Notas:

[1] *Molin. Suffrag. ad Synod. Dordra.*

[2] “Immediata morris Christi effectio, ac passionis, illa est non actualis peccatorum ab his aut illis ablatio, non actualis remissio, non justificatio, non actualis horum aut illorum redemptio.” — *Armin. Antip.*, p. 76.

[3] “Reconciliatio potentialis et conditionata non actualis et absoluta, per mortem Christi impetratur.” — *Corv. ad Molin.*, cap. xxviii. sect. 11.

[4] “Remissionis, justificationis, et redemptionis, apud Deum impetratio, qua factum est, ut Deus jam possit, utpote justitia cui satisfactum est non obstante, hominibus peccatoribus peccata remittere.” — *Armin.*, ubi sup.

[5] “Autoris mens non est alia, quam effuso sanguine Christi reconciliandi mundum Deo jus impetratum fuisse, et inito novo foedere et gratioso curn hominibus, Deum gratiæ ostium omnibus denuo, pœnitentiæ ac veræ in Christum fidei lege, adaperuisse.” — *Epistol. ad Wal.*, p. 93.

[6] “Potuisset Deus, si ita sapientiæ suæ visum fuisset, operarios, Judæos, vel alios etiam præter fideles eligere, quia potuit aliam salutis conditionem, quam fidem in Christum exigere.” — *Grevinch, ad Ames.*, p. 415.

[7] “Christus non est proprie mortuus ad aliquem salvandum.” — *Idem, ibid*, p. 8.

[8] “Postquam impetratio præstita ac peracta esset, Deo jus suum integrum mansit, pro arbitrio suo, eam applicare, vel non applicare; nec applicatio finis impetrationis propriè fuit, sed jus et potestas applicandi, quibus et qualibus vellet.” — *p. 9.*

[9] “Fides non est impetrata merito Christi,” etc. — *Corv. ad Molin., cap. xxviii. p. 419.*

[10] “Se omnino credere, futurum fuisse, ut finis mortis Christi constaret, etiamsi nemo credidisset.” — *Idem, cap. xxvii. sect. 3, 4.*

[11] “Posita et præstita Christi morte et satisfactione, fieri potest, ut, nemine novi fœderis conditionem præstante, nemo salvaretur.” — *Idem. Grevinch. ad Ames. p. 9.*

[12] “Impetratio salutis pro omnibus, est acquisitio possibilitatis, ut nimirum Deus, illæsa sua justitia, hominem peccatorem possit recipere in gratiam.” — *Rem. Coll. Hag., p. 172.*

[13] “Pro Juda ac Petro mortuus est Christus, et pro Simone Mago et Juda tam quam pro Paulo et Petro.” — *Rem. Synod, p. 320.*

[14] Hebreus 9:12, 14, 15, 24, 28; Isaías 53:10; 1 João 2:2, etc.

[15] “Sic efficacia meriti Christi tota penes nos stabit, qui vocationem alioqui inefficacem, efficacem reddimus; sane, fieri aliter non potest.” — *Apol. Rem., p. 93.*

Capítulo 10

Sobre A Causa Da Fé, Da Graça E Da Justiça

A segunda parte dessa controvérsia é, em especial, relativa à graça, à fé e à santidade, e obediência sincera aos preceitos da Nova Aliança, todos cujo louvor nós dedicamos ao Altíssimo em razão de um interesse duplo. Em primeiro lugar, pelo mérito de Cristo, que os adquiriu para nós; em segundo lugar, pelo Espírito Santo, que os opera em nós. A morte de Cristo é a causa meritória; o Espírito de Deus e a Sua graça eficaz os fazem eficientes, ao operar instrumentalmente com o poder da Palavra e das Ordenanças. Agora, porque isso privaria o ídolo de sua principal glória, e o exporia à ignomínia, como o pássaro “*furtivis coloribus nudata*”, os Arminianos avançam em sua discussão, e em nome do seu querido [livre-arbítrio] totalmente excluem tanto o mérito de Cristo quanto do Espírito de Deus de qualquer mérito de Sua realização.